[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

16.06.2016   № 347

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2016   № 347

поселок Ибреси

Об открытии дополнительной группы в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреж-дении «Хормалинский детский сад «Весна» Ибресинского района Чувашской Республики

В соответствии со ст.ст. 9 и 64 Федерального Закона от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях наиболее полного охвата детей дошкольным образованием и удовлетворения запросов родителей, администрация Ибресинского района  постановляет:
1.  Открыть дополнительную группу на 20 мест в пустующем групповом помещении Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Хормалинский детский сад «Весна» (далее – МБДОУ «Хормалинский детский сад « Весна ») для детей, нуждающихся в услугах дошкольного образования.
2. Заведующему МБДОУ «Хормалинский детский сад «Весна» Носковой Галине Михайловне:
-  отремонтировать групповое помещение до 15 августа 2016 года;
- внести изменения в штатное расписание МБДОУ «Хормалинский детский сад «Весна» с учётом открывающейся группы и ввести его в действие с 1 сентября 2016 года;
- принять меры по укомплектованию открывающейся группы мебелью, посудой и мягким инвентарем.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела образования Григорьеву Л.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Вр.и.о. главы администрации
Ибресинского района                                                                         В.Г.Пименов

Исп. Михайлова Е.Л.
Тел. 2-19-99

image1.png